PROMIS-PROMIS Standard Artik @ markant

Zielmarkt Osterreich

GLN des 9099999124355

Lieferantenname The Lorenz Bahlsen Snack-World GmbH
GTIN 04018077004896
Artikelkurzbeschreibung NicNac's Original 110g

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Hohe Bruttogewicht Basisartikel
04018077004896 Standbeutel 40 Millimeter 95 Millimeter 125 Millimeter = 114.019 Gramm 1
04018077011580 Faltschachtel / 292 Millimeter = 195 Millimeter = 135 Millimeter @ 1.712 Kilogramm 14
04018077011610 @ Palette 1200 Millimeter = 800 Millimeter | 1230 Millimeter 244.136 Kilogramm @ 1792

Ubersicht Einheiten

GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Bestelleinheit Liefereinheit Fakturiereinheit
04018077004896 Standbeutel Ja Nein Nein -
04018077011580 Faltschachtel / Nein Ja Ja -
04018077011610 @ Palette Nein Nein Ja -
Identifizierung
Zielmarkt Osterreich
GTIN 04018077004896
Vorlaufiger Artikelstatus -
Datentrager: Code der Art EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen 9099999124355
Name des Datenverantwortlichen The Lorenz Bahlsen Snack-World GmbH
Basisartikel Ja
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit

Temporarer Ersatzartikel -
Vorganger-GTIN -
Nachfolger-GTIN -
ZAS Version ZAS7

Rechtliche Produktkategorie Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden
Produktklassifikation (national) DE -

Produktklassifikation (national) AT PS02 - ERDNUESSE

UNSPSC Klassifikation -

Kennzeichen

Gefahrgut Kein Gefahrgut

GHS Nein

Mengenvariabler Artikel Nein

Biozid Angabe nicht notwendig/relevant

Biozid: Registriernummer -
Biozid: Produktart -
Pflanzenschutzmittel -
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig -
Publizierungsinformationen

Publikationsdatum 28.03.2025
Datumsangaben

Gultig-ab Datum 28.03.2025
Zuletzt geandert 28.03.2025

Verflugbarkeit: Startdatum und -zeit 01.01.2025
Verfiigbarkeit: Enddatum und -zeit -
Auslaufdatum -
Loschdatum -

null null
Verfugbarkeitsdatum/-zeit fiur den Verbraucher -
Friilhestes Versanddatum/-zeit -

22.04.2025 GTIN: 04018077004896 GLN: 9099999124355 Zielmarkt: Osterreich 1/7



22.04.2025

Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer
Identifikationskiirzel des BNN

ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung
Kommunikationskanal: Code
Website

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers

Adresse des Herstellers
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen

Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN
Markeninhaber: Name

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)

Funktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)
Artikelbeschreibung (Deutsch)

Variante (Deutsch)

Markenname | Submarke

GroBenbezeichnung (-)

Marketingbotschaft des Artikels 1 (Deutsch)

Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)

41000676 - 1749

The Lorenz Bahlsen Snack-World GmbH & Co KG Germany
Rathenaustr. 54, D-63263 Neu-Isenburg

Kommunikationskanal: Verbindung
www.lorenz-snacks.at/nicnacs

4018077000003
The Lorenz Bahlsen Snack-World GmbH & Co KG Germany

9099999124355
The Lorenz Bahlsen Snack-World GmbH

4018077000010
Lorenz Snack-World Holding GmbH

NicNac's Original 110g

Snack

Erdnlsse in knuspriger Teightlle geréstet mit pikanter Wirzung.
NicNac's Original 110g

Original

NicNac's | -

Entdecke Deutschlands & Osterreichs beliebtesten Marken-
Nussartikel. Mit NicNac's ist ein besonderes und einzigartiges
Snack-Erlebnis vorprogrammiert. Denn nur NicNac's bietet durch
die perfekte Kombination aus knackigen Erdnissen und einer
knusprigen Teighlle den ultimativen Double-Crunch-Faktor und
jede Menge Snack-Spal3. Als Begrinder der Kategorie der
teigummantelten Erdnusse bietet NicNac's seit mehr als 25
Jahren eine gleichbleibend hohe Qualitat, wird mit besten
Rohstoffen hergestellt und mit unserer unverwechselbaren und
einzigartigen Gewirzmischung getoppt.

NicNac’s, das sind knackige Erdnisse umhullt von einem
wurzigen Teigmantel. Durch die perfekte Kombination aus
gerOsteten Erdnussen und einer knusprigen Teighulle entsteht
der einzigartige Erdnuss-Snack mit dem ultimativen Double-
Crunch-Effekt. Sorgfaltig ausgewahlte Erdnliisse umhllt von
einem knusprigen Teigmantel, gerdstet in Sonnenblumendl und
mit der einzigartigen NicNac's Original Wurze verfeinert. Ein
echter Klassiker!
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Mengenangaben

Nettofiilllmenge

Nettofilllmenge
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig
Grundpreisrelevante Fiillmenge
Grundpreisrelevante Fiillmenge Type-Code
Gewichte

Bruttogewicht

Nettogewicht

Abtropfgewicht

Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer

Kaffeesteuerpflichtig
Kombinationsartikel
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer
Importklassifikation: Intrastat
Importklassifikation: Taric

Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaReinheit

Importklassifikation: Ursprungsregion

Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung

Grundlage

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tagel]

Temperaturangaben

Temperaturbedingungen

Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.)

Lagerungstemperatur (Max.)

Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.)

Transport zum Markt: Temperatur (Max.)

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.)
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.)
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110 Gramm

Ja

110 Gramm

114.019 Gramm

null null

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)

19059070

273
182

10 Grad Celsius
25 Grad Celsius
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Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung

RFID auf Verpackung

Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung:
DPG-Artikel

Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code

Zusatzliche Label-Informationen

Fisch und Meeresfriichte

Allergene

Allergen: Code

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nisse (LMIV: Schalenfriichte; LIV: Hartschalenobst) und
daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Getreidekorner, die Gluten enthalten und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

Hinweise fiir den Konsumenten

Zusatzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise (Deutsch)
Ernahrungsart auf Verpackung

RUIBRANATHEYA RS e RO AR $RASREhsumenten (Deutsch)

Ernahrungshinweise: Ernahrungsart Subcode

RECYCLEBAR

Grad des Vorkommens

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Unter Schutzatmosphare verpackt. WARNUNG: KLEINE KINDER
KONNEN AN NUSSEN ERSTICKEN.

Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte

WEM%WWI}% E@-{'ﬂtw I:rzeugnlsse von Bienen,

ucicii DC)LGiIULCIIﬂiI Uilu Qaiaus \.ICVVUIIIICIICII EILCU\JIIIDDCII}
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Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgroRRe

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nutri-Score

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts

100 Gramm

533

2217

Ungefahrer Wert (~)

Fett
36.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren

6.7 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
34.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
5.1 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Ballaststoffe
6.5 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweild
15.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
1.8 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
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Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nahrwertangaben an.

Pro 100 g

BRENNWERT 2217 kJ / 533 kcal
FETT 369

- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN 6.7 g

- davon einfach ungesattigte Fettsauren -

- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren -
KOHLENHYDRATE 349

- DAVON ZUCKER 519

- davon mehrwertige Alkohole -

- davon Starke -
Ballaststoffe 6.59g
EIWEISS 159
SALZ 1.8¢g

Hinweise
* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Zusatzliche Lebensmittelangaben

Zubereitung

Zubereitungsart Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich
Conveniencegrad [%] -
Ergiebigkeit des Produktes -
Ergiebigkeit des Produktes: Wert - -
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%] -
Verzehrtemperatur (Min.) - -
Verzehrtemperatur (Max.) - -

Zutaten / Inhalt

Zutatenliste
Zutaten: ERDNUSSKERNE (51%), Starke,
Sonnenblumendl, WEIZENMEHL, Zucker, Aroma,
modifizierte Starke, Speisesalz, ganz gehartetes

- Zutatenliste (Deutsch) Rapsfett, Zwiebelpulver, Hefeautolysat, Rapsol,
Paprikapulver, hydrolisiertes SOJAEIWEIR, KASEPULVER,
Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate. Kann
SCHALENFRUCHTE enthalten.
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Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code -
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI) -
Regulierte Ausgangsstoffe fur Explosivstoffe enthalten -

GPC Warengruppen

GPC Segment Lebensmittel / Getranke

GPC Family Obst / GemlUse / NUsse / Samen - bearbeitet / verarbeitet
GPC Class NUsse / Samen - bearbeitet / verarbeitet

GPC Brick Nisse/Samen - bearbeitet/verarbeitet (ohne Kiihlung Haltbar)
GPC Brick Code 10000236

Physikalische / Chemische Eigenschaften

MaBangaben (inklusive Verpackung)

MaRBangaben inklusive Verpackung

Hohe 125 Millimeter
Breite 95 Millimeter
Tiefe 40 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein
Artikel wiederverwertbar -
EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -
Registrierungsnummer Verpackungsregister -
Verpackung Einweg/Mehrweg -

Verpackungsart Standbeutel
Verpackungsebene 1
Verpackungsform -
Verpackungsmaterial Code Plastik, Kunststoff, anderer
Verpackungsmaterial Menge 4.019 Gramm

Verpackungsmaterial: Rezyklatanteil [%] -
Verpackungsmaterial Beschreibung -
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